
SA-C-Q - Smlouva o dílo -20200316 

SMLOUVA O D ĺLO Č . 112022 

Objednatel 
Město Náměšť  nad Oslavou 
se sídlem Masarykovo nám. 104,67571 Náměšť  nad Oslavou 
iČ : 00289965 
DIČ: CZoo289965 
zastoupen starostou Vladimírem Měrkou 
(dále jako „Objednatel") 

Zhotovitel 
Tritius Solutions a.s. 
se sídlem Vodní 258/13, Brno 602 00, doručit: Tomkova 2099, 390 01 Tábor 
IÜ: 05700582, DIČ : CZ05700582 (také MOSS identifika ční číslo), datová schránka: dvj9X5c 

zastoupen členem představenstva Ing. Ji řím Šilhou 
(dále jako „Zhotovitel") 

SMLUVNÍ STRANY SJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Zhotovitel provede převod dat ze stávajícího systému, dodávku a instalaci knihovního 

systému Tritius (dále jen "systém") a objednatel za toto zaplatí dohodnutou cenu. 
1.2. Vlastní poskytnutí licence systému řeší licenční smlouva (předávací protokol), která 

je nedílnou přílohou č. i. této smlouvy. 

2. Obsah implementace 
2.1. Zhotovitel provede u objednatele následující úkony spojené s dodávkou systému: 

a. předání VM Tritius správci virtualiza čního prostředí, 
b. instalace a konfigurace VM na serveru (pouze pro platformu Windows 

a VirtualBox), 
převod dat ze stávajícího knihovnického systému nebo datového souboru, 

d. školení pracovníků  objednatele v používání systému, 
e. nastavení systému dle požadavků  objednatele, 
f. asistence při ostrém startu systému. 

3. Součinnost objednatele 
3.1. Objednatel je povinen poskytnout pot řebnou součinnost zhotoviteli v souvislosti 

s piněním smlouvy dle VOP, zejména: 
a. Poskytnutí pot řebných údajů  pro implementaci (formou online formulá ře). 
b. Předávání požadovaných úprav systému, úprav a oprav konverzí dat ze 

stávajícího systému písemnou formou výhradn ě  do helpdesku systému. 
3.2. Objednatel je povinen pinit Technické požadavky na provoz systému Tritius na 

vlastním serveru, které jsou dostupné ve ve řejné dokumentaci Tritia, zejména: 
a. Zajistit spinění HW a SW požadavků . 
b. Umožnit vzdálenou správu virtuálního stroje se systémem Tritius pomocí SSH. 

Připojení musí být veřejně  dostupné (veřejná IP adresa) s možným omezením na 
IP adresy servisních středisek zhotovitele (aktuální seznam je dostupný ve 
veřejné dokumentaci). Připojení přes VPN a podobné technologie je možné jen 
po předchozí dohodě . 



4. Cena 
4.1. Výše ceny za provedené dílo je dohodnuta takto: 

Položka Cena 

Trvalá licence Tritius do 50.000 svazků  142 240,00 Kč  

Implementace systému (vč . převodu dat) 29870,40 Kč  

Celkem bez DPH 172110,40 KČ  

Celkem včetně  DPH 208 253,58 KČ  

SA-C-CZ - Smlouva o dílo - 20200316 

c. Zajistit nastavení síťové infrastruktury podle požadavků  pro provoz virtuálního 
stroje se systémem Tritius, zejména se jedná o zp řístupnění potřebných portů  
dle veřejné dokumentace. 

d. Zajistit zálohování, zejména p řístup  z virtuálního stroje na podporované 
vzdálené úložiště, na které budou nahrávány zálohy dat pro jejich další archivaci 
dle potřeb objednatele. 

4.2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky a náklady zhotovitele spojené 
s implementací systému. Sou částí nejsou činnosti, vícepráce a dodávky, které byly 
dohodnuty až po podpisu této smlouvy. 

5. Platební podmínky 
5.1. Zhotovitel vystaví fakturu na základ ě  předání díla po jeho otestování. 
5.2. Další platební podmínky jsou upraveny ve VOP. 

6. Harmonogram realizace 
6.1. Smluvní strany dohodly následující harmonogram prací. 

Činnost Termín realizace Poznámku 
Poskytnutí údajů  pro instalaci Max. 20 dnů  od Zajišťuje objednatel. 
a přípravu VM Tritius do poskytnutí údajů  
virtualizačního prostředí  
Příprava implementace systému Max. 30 dnů  od Závisí na součinnosti 
(instalace, konfigurace zprovoznění VM objednatele, resp. 
a případně  testovací p řevod) Tritius na serveru správce serveru 
Školení uživatelů  Max. 40 dnů  od v sídle objednatele 

zprovoznění VM 
Tritius na serveru  

Ostrý provoz všech částí systému Max. 60 dnů  od Termín se stanoví 
zprovoznění VM dohodou s 
Tritius na serveru objednatelem 

6.2. Při zpoždění termínu realizace zavin ěné zhotovitelem má právo objednatel uložit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05% z ceny díla za každý den prodlení. 

6.3. Při zpoždění termínu realizace zavin ěné objednatelem má právo zhotovitel uložit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05% z ceny díla za každý den prodlení. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje včas upozornit na problémy, které brání dodržení termínu 
nebo kvality provedení implementace systému. 

7. Převzetí systému a licen ční podmínky 
7.1. Po ostrém spuštění systému běží 14denní počáteční provoz, během kterého musí být 

systém zhotovitelem nastaven podle specifických podmínek objednatele (tiskové 
výstupy, definice provozů, konfigurace výpůjčního systému, nastavení uživatelských 
práv). 

7.2. Objednatel musí po 14 dnech počátečního provozu dílo převzít na základě  
Předávacího protokolu, nebo jej přestat dále používat, není-li písemně  dohodnuto 



SA-C-CZ - Smlouva o dílo -20200316 

jinak. V předávacím protokolu je možné uvést výhrady a dohodnuté opravy systému, 
nelze však dílo nepřevzít, a přitom jej dále používat. 
Právo systém užívat vzniká až podpisem Předávacího protokolu (licenční smlouvy). 
Objednatel může systém jednostrann ě  převzít také úhradou úpiné ceny díla dle této 
smlouvy. V tomto případě  platba nahrazuje úpiné p ředání systému zcela bez výhrad 
dle přiloženého Předávací protokolu, který je takto považován za podepsaný ob ěma 
stranami okamžikem p řipsání úpiné částky na účet zhotovitele. 
Objednatel v případě  převzetí systému ztrácí p řípadnou licenci původního systému 
Clavius a do 3  měsíců  po ostrém startu systému ji nesmí nadále používat. 

8. Garance a záruka 
8.1. Zhotovitel garantuje zabezpe čení dalšího vývoje, a technické podpory systému 

minimálně  po dobu 5  let od převzetí díla. 
8.2. Záruční servis je v ceně  licence systému a je poskytován 3  roky od převzetí díla. 
8.3. Podmínkou prodloužení záruky na další období je placení udržovacích poplatk ů  za 

servis a update systému. 
8.4. Další garance a záru ční podmínky jsou upraveny ve VOP. 

9. Servis a údržba systému 
9.1. Mimozáruční i záruční servis systému bude zajišťovat zhotovitel dle objednatelem 

zvolené úrovně  servisu pro aktuální rok na základě  samostatné servisní smlouvy. 
9.2. Servisní smlouvu se objednatel a zhotovitel zavazuje uzav řít nejpozději do 30 dnů  od 

převzetí systému do ostrého provozu. 
Poskytování všech nových verzí systému (update) první rok po instalaci je v cen ě  
licence systému, tj. do 31.12.2023. Objednatel hradí veškeré náklady na instalaci 
update a na případné školení, pokud není uzavřena servisní smlouva. 

10. Zabezpečení ochrany osobních údaj ů  
10.1. Zhotovitel je zpracovatelem osobních údaj ů  a objednatel je správce osobních údajů  

ve smyslu zákona 110/2019 Sb. o zpracování osobních údaj ů  a nařízení evropského 
parlamentu č . 2016/679 o ochraně  osobních údajů  fyzických osob (GDPR). 

10.2. Zhotovitel garantuje soulad zpracování osobních údaj ů  s platnou legislativou v rámci 
jeho poskytovaných služeb a funkcí systému. Podrobn ěji upraveno ve VOP. 

11. Důvěrné informace 
11.1. Smluvní strany se vzájemně  zavazují zachovávat ml čenlivost o všech podstatných 

skutečnostech získaných p ři své činnosti vyplývající ze smlouvy a VOP, a to zejména 
o skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství a důvěrné informace, vyjma 
povinného poskytování informací dle platných právních norem. 

11.2. Za důvěrné informace smluvní strany považují ty skute čnosti provozní či obchodní 
povahy, které se kterákoli smluvní strana dozví v souvislosti s činnosti dle této 
smlouvy, které nejsou ve řejně  dostupné. Podrobněji upraveno ve VOP. 

12. Odstoupení od smlouvy 
12.1. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v p řípadě, že zhotovitel je v prodlení s 

provedením díla delším než 3  měsíce, přičemž zpoždění není zaviněné objednatelem. 
12.2. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v p řípadě, že objednatel je v prodlení se 

zaplacením ceny nebo její části delším než 3  měsíce. 
12.3. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v p řípadě, že druhá smluvní Strana 

vstoupí do likvidace nebo bude na její majetek prohlášen soudem konkurz nebo bude 
zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez 
likvidace a/nebo bude soudem prohlášen její úpadek a/nebo vstoupí do insolvence. 

12.4. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení druhé smluvní stran ě . 

3 



SA-C-a- Smlouva o dílo- 20200316 

13. Další ujednání 
13.1. Tato smlouva se řídí  právnlm řádem České republiky, zejména podle ustanovení 

2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
13.2. Tato smlouva se dále řídí aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 

dostupnými na webu poskytovatele, které jsou v sou časném znění také přiloženy 
ktéto smlouv ě  jako příloha č . 2 - Všeobecné obchodní podmínky. 

13.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
a. Příloha č . 1 - Předávací protokol 
b. Příloha Č . 2— Všeobecné obchodní podmínky; 

13.4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 
smluvními stranami. 

13.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 
1 stejnopis této smlouvy. 

13.6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uve řejněním této smlouvy i p říp. jejích 
dodatků  v registru smluv dle zákona č . 340/2015  Sb. 

13.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou zú častněných stran a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb. 

13.8. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada m ěsta Náměště  nad 
Oslavou na svém jednání č . 18/2022 dne 3.  října 2022. 

V Brně  dne -L'ĹO. 22 	 V Náměšti nad Oslavou 

dne 	W 2 2 

B 	 ---- 

Jiří Šilha, člen představenstva 
	

i.iadimír Měrka, starósia 
(Zhotovitel) 
	

(Objednatel) 

4 



SA-APLA - P ředávací protokol- 20200127 

PňEDÁVACÍ PROTOKOL / LICENČNÍ SMLOUVA 

Přebírající 
Město Náměšť  nad Oslavou 
se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť  nad Oslavou 
iČ : 00289965, DIČ : CZoo289965 
zastoupen starostou 'Vladimírem M ěrkou 
(dále jako „Přebírající") 

a 

Předávající 
Tritius Solutions a.s. 
se sídlem Vodní 258/13, Brno 602 OO, Pošta na: Tomkova 2099, 390 01 Tábor 
IČ : 05700582, DIČ : CZ05700582 (také MOSS identifikační číslo) 

zastoupen členem představenstva Ing. Ji řím  Šilhou 
(dále jako „Předávající") 

1. Předání 
1.1. Systém Tritius (dále jen systém) byl do b ěžného provozu p ředán dne ..................... 
1.2. Přebírající potvrzuje p ředání modulů  a částí systému včetně  nastavení a převodu dat 

ze stávajícího systému v rozsahu tabulky, kdy je vypin ěn datum převzetí: 
Datum předání Název Části systému Tritius 

Katalogizace všech druhů  dokumentů , včetně  Z-klienta, 
Výpůjční protokol a služební katalog, 
Webo'vý katalog 
Elektronická meziknihovní služba (MyS) 
Revize fondu 
Dispečink Internetu 
Výměnné soubory 
Akvizice (všech druhů  dokumentů) 
OAI Provider (mimo použití s CKP a NK ČR) 

Z39.50 klient aktivní pro odesílání záznam ů  
Z39.50 server 
NCIP Server (mimo použití s CPK a NK ČR) 

Portál Metis (pro zdroje mimo základní nabídku) 
SIP2 protokol server pro jedno za řízení RFID 
Platební brána 
Statistický modul 
Autentikační modul 

1.3. Další předané vybavení: 

1 



SA-APIA - P ředávací protokol- 20200127 

1.4. Případné připomínky a dohodnuté úpravy: 

2. Licenční ujednání 
2.1. Předávající tímto poskytuje p řebírajícímu licenci: 

2.1.1. nevýhradní, územně  neomezenou, 
2.12. časově  neomezenou nebo pro Službu SaaS: časově  omezenou na dobu 

trvání smlouvy o poskytnutí služby Tritius, 
2.1.3. omezenou pouze pro moduly specifikované v této licen ční smlouvě, 
2.1.4. omezenou pro 1 instanci systému, 
2.1.5. dále charakterizovanou následujícími velikostními parametry: 

Maximální velikost fondu (po čet svazků) 

Počet poboček  
Počet REKS knihoven 

Počet uživatelských stanic PC 

2.1.6. upravenou dále v souladu s dalšími ustanoveními smlouvy a VOP. 
2.2. Přebírající je oprávn ěn současně  s právem užívat systém užívat také existující 

elektronickou dokumentaci vztahující se k systému. 
2.3. V případě , že přebírající překročí velikostní limit licence, je povinen objednat 

a uhradit předávajícímu další velikostní licenci, tak aby jejich limit nebránil dalšímu 
používání systému. 

2.4. Přebírající nemá právo ud ělit třetím osobám podlicenci. 
.Přebírající nemá právo postoupit licenci bez souhlasu p ředávajícího. 

3. Pravidla užívání systému 
3.Přebírající je povinen systém užívat výlu čně  pro své vnitřní účely v souladu s účelem, 

pro které byl software vytvo řen a dále za podmínek smlouvy a VOP. 
4 Závěrečná ujednání 

4.1. Předávající tímto uděluje právo k používání licence ve výše uvedeném rozsahu. 
4.2. Přebírající tímto potvrzuje p řevzetí licence a implementace systému Tritius v četně  

převedení databáze stávajícího systému ve výše uvedeném rozsahu. 

V............................ ....................... 	dne......................... 

WIPTritiUS SoWtioflS 

Vodní 256113, 502 OQ Brno 

Česká republika 

B 
www.trItI.C2  

(Předávající) (Přebírající) 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Poskytovatel 
TritiusSolutions a.s. 
se sídlem Vodní 258/13, Brno 602 OO, Pošta na: Tomkova 2099, 390 01 Tábor 
IÜ: 05700582, DIČ : CZ05700582 (také MOSS identifika ční číslo) 

zastoupen předsedou p ředstavenstva Ing. Ji řím Šilhou 
(dále jako "Poskytovatel") 

Objednatel 
Uživatel systému nebo služeb Poskytovatele 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou sou částí smluvních vztahů  mezi 

poskytovatelem o objednatelem pro služby spojené s knihovním systém Tritius. 
1.2. Pro zajištění skutečného seznámení objednatele s t ěmito podmínkami jsou vždy 

v platné verzi přílohou uzavírané smlouvy. 
1.3. V případě  rozdílu mezi obsahem t ěchto podmínek a uzavřené smlouvy má přednost 

úprava ve smlouvě  (smlouva má vyšší prioritu). 

2. Definice Dojmů  
2.1. VOP: Všeobecné obchodní podmínky (tento dokument). 
2.2. Systém: Knihovní systém Tritius. 
2.3. Smlouva: Smlouva mezi poskytovatelem a objednatelem pro dodání systému nebo 

služby spojené se systémem, k níž se vztahují tyto VOP. 

3. Pravidla užívání systému (licen ční podmínky) 
3.1. Objednatel je povinen systém užívat pouze v rozsahu ud ělené licence nebo webové 

služby uvedené v samostatné smlouvě . 
3.2. Objednatel je povinen systém užívat výlu čně  pro své vnitřní účely v souladu s účelem, 

pro které byl software vytvo řen. 
Objednatel není oprávn ěn systém šířit, kopírovat nebo jiným způsobem umožnit jeho 
užívání jinými osobami, nebude-li smluvními stranami p ředem písemně  sjednáno 
jinak. Výjimkou jsou veřejně  dostupné části služby systému (webový katalog) 
• případně  další pořízené komunikační moduly, tj. OAI Provider, NCIP Server 
• Z39.50 Server. 
Pokud objednatel umožní provoz dalších platných licencí systému t řetím stranám na 
svém serveru (sdílení serveru pro provoz více licencí systému více knihovnami), 
zavazuje se, že bude garantovat dostupnost serveru a systému v takové kvalit ě , aby 
provoz nepoškozoval dobré jméno produktu a souhlasí s tím, že update systému 
může být instalován jen v případě  jeho řádného uhrazení všemi p řipojenými třetími 
stranami (knihovnami) na sdíleném serveru (neplatí pro REKS knihovny). 
Objednatel bere na v ědomí, že k řádnému užívání systému je zapotřebí, aby systém 
užíval za pomocí hardwaru a softwaru, spl ňujícího požadavky písemn ě  stanovené 
poskytovatelem ve ve řejn ě  dostupné dokumentaci. 

3.6. Objednatel je povinen poskytovateli neprodlen ě  písemně  emailem oznámit každou 
změnu, která má nebo by mohla mít vliv na jeho užívání systému. 
Objednatel si je vědom toho, že systém je softwarové dílo a jako takové reaguje na 
okolnosti působící na něj během jeho činnosti, přičemž tyto jeho reakce mohou 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406 

spočívat v nep ředvídaných přerušeních prováděné akce, v potřebě  zadání 
opakovaného příkazu k provedení akce či v jiných potížích p ři jeho užívání 
a provozování. Poskytovatel i objednatel shodn ě  konstatují, že takové ojedinělé 
reakce systému, p řechodného rázu, nemohou být a nebudou považovány za vadu 
systému. Poskytovatel je však povinen poskytnout objednateli veškerou možnou 
odbornou pomoc při překonávání takovýchto situací. 

4. Obecná součinnost objednatele 
4.1. Objednatel je povinen k zadávání svých požadavků  využívat přednostně  zákaznickou 

aplikaci helpdesku systému Tritius. 
4.2. Objednatel je povinen poskytnout pot řebnou součinnost poskytovateli v souvislosti 

s piněním smlouvy, zejména: 
a. Poskytnout potřebné údaje pro implementaci (formou online formulá ře). 
b. Poskytnout nezbytnou technickou a odbornou sou činnost zejména při instalaci 

systému do virtualiza čního prostředí, provozu na pracovních stanicích a jejich 
periferiích. 

C. 	Zajistit součinnost třetích stran při integraci s jinými informa čními systémy. 
d. Dodržovat termíny v rámci dohodnutého harmonogramu prací. 
e. Zajistit školení pracovníků  objednatele v oblasti knihovnických standardů  

(AACR2, ISBD, MARC21, ~C21/Autority, Rľ A). 
f. Předávat požadované úpravy systému, úpravy a opravy konverzí dat ze 

stávajícího systému písemnou formou výhradn ě  do helpdesku systému Tritius. 
Objednatel je povinen dle varianty provozu systému pinit Tcchn jaké powiavkv na 

FOV( )z svstcnu na \ 	nim serveru p řípadně  TechiijeIé poadavkv na irovoz 
vstému jako skÝby, které jsou dostupné ve ve řejné tI kumentaci Tritia. 

Objednatel je povinen jakékoli zásahy, zm ěny, opravy a rozší ření systému mimo 
dohodnutý rozsah p ředem konzultovat s poskytovatelem. P řitom je povinen 
respektovat ty podmínky, které ozna čí zhotovitel jako podstatné pro zachování 
spolehlivé funkce SW. 
Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele obratem potvrdit nebo odmítnout 
požadovanou součinnost. Přitom je povinen komunikovat bez zbyte čných odkladů , 
a v případě  žádosti zhotovitele následn ě  tuto komunikaci potvrdit v písemné podob ě . 

4.6. Objednatel bude přihlížet k organiza čním změnám navržených zhotovitelem 
vedoucím k racionalizaci provozu a zvýšení produktivity práce. 

S. Garance 
5.1. Poskytovatel garantuje dodržování knihovnických a technických standard ů  (AACR2, 

ISBD, MARC21, ~C21/Autority, RDA) a bezpe čnostních komunikačních 
standardů  (SSL). 

6. Záruční servis systému 
6.1. Záručním servisem se rozumí odborné zásahy poskytovatele vedoucí k obnovení 

fungování systému podle aktuální elektronické dokumentace, zejména opravy 
zjevných chyb systému. 

6.2. Záruční servis je poskytován na fungování p ředaných částí (modulů) systému pouze 
v rozsahu uvedeného v dokumentu Zékladiií funk čnosti systému Tritius dostupného 
online na webu poskytovatele b ěhem platného záručního období. 

6.3. Poskytovatel neručí za chybné fungování systému zp ůsobené chybnými daty 
zadanými objednatelem do systému nebo technickými nedostatky na stran ě  
objednatele. 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406 

6.4. Garantované lhůty pro řešení nahlášených vad systému bez uzav řené servisní 
smlouvy se liší v závislosti na prioritě  závady. 

6.5. Všechny uvedené lhůty se počítají v rámci pracovní doby poskytovatele. 
6.6. Pravidla pro určení priority požadavků  určuje následující tabulka. 

Priorita Vysvětlení 

A - Blocker Zásadní problém dostupnosti systému, neumož ňuje systém využívat vůbec 
nebo nefungují základní funkce a činnosti. 

B - Critical Závada brání primární funk čnosti systému a/nebo zp ůsobuje chyby 
v datech na více místech softwaru nebo chyby, které výrazn ě  ovlivňují chod 
dalších součástí softwaru, způsobuje chyby v datech, které nemohou být 
opraveny objednatelem a neexistuje náhradní řešení (tzv. Workaround) 

C - Major Závažný problém vjedné z vyjmenovaných Zákkidních tunk č nosti systému. 
Problém lze obejít náhradním řešením nebo je funkčnost závislá na za řízení 
od třetího dodavatele. 

D - Minor Méně  závažné požadavky a drobné chyby, které nemají vliv na správnou 
funkci systému. 

6.7. Poskytovatel si vyhrazuje právo prioritu zm ěnit a tuto zm ěnu odůvodnit objednateli. 
6.8. Lhůty pro odstranění vad v závislosti na priorit ě  závady: 

Priorita Typ tiketu Doba reakce Doba odstranění 

Nefunkční 
hosting 

Chyba systému do 2 hodin* do 24 hodin* 

A - Blocker Chyba systému do 4 hodin* do 8 hodin* 

B - Critical Chyba systému do 2 dnů  do 5  dnů  

C - Major Chyba systému do 7  dnů  do 14  dnů  

D - Minor Chyba systému do 7  dnů  do 30 dnů  

* Urgentní servisní zásah vyžadující osobní návšt ěvu pracovník ů  zhotovitele v míst ě  instalace systému bude zapo čat 

nejpozději do 24 hodin od nahlášení požadavku servisnímu středisku, dokon čen bude do 48 hodin od nahlášení. 

7. Služba hotline a pracovní doba poskytovatele 
7.1. Pracovní doba poskytovatele je pond ělí - pátek od 8:00 do i6:oo. 
7.2. Pracovní den odpovídá 8 pracovním hodinám. 

Zhotovitel zajišťuje hotline službu v rámci jeho provozní doby formou: 
a. preferované zákaznické Helpdesk aplikace: 
b. telefonní komunikace: 
C. e-mailové komunikace: 
Hotline službu lze použít pouze k řešení konkrétních dotaz ů  a nejasností nebo 
k objednávání servisních zásah ů  a návštěv. 
Hotline služba nenahrazuje řádné školení. 

8. Obecné platební podmínky 
8.1. Splatnost všech daňových dokladů  (dále faktur) se oboustrann ě  sjednává na 21 dnů . 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200405 

8.2. Poslední faktura v kalendá řním roce musí být oběma smluvním stranám doručena 
nejpozději 15. prosince příslušného roku. 

8.3. Dnem zaplacení ceny se rozumí den p řipsání platby na cílový bankovní ú čet. 
8.4. Při vyhotovování faktur se uplat ňují pravidla členského státu spotřeby. Faktury musí 

být v souladu s právními p ředpisy členského státu objednatele. 
8.5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 

cílová smluvní strana oprávn ěna ji do data splatnosti vrátit s tím, že vystavitel faktury 
je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě  není cílová smluvní strana v prodlení s úhradou. 

8.6. Další závazné podmínky pro pin ění v rámci České republiky: 
a. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem 

DPH dle § io6a zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a není vedena v registru nespolehlivých plátců  DPH. Poskytovatel se dále 
zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního p řevodu pouze účet či účty, které jsou 
správcem dan ě  zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č . 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě , že se 
poskytovatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skute čnost 
oznámit objednateli nejpozději do 5  pracovních dnů  ode dne, kdy tato skute čnost 
nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel p ředmětnou 
informaci prokazateln ě  obdržel. V případě  porušení některé z těchto povinnosti 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč , 
a to za každý jednotlivý p řípad porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se 
nedotýká nároku na náhradu škody zp ůsobené porušením této povinnosti. 

b. Poskytovatel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH 
přímo na účet jeho správce dan ě , jestliže poskytovatel bude ke dni uskute čnění 
zdanitelného pinění veden v registru nespolehlivých plátc ů  DPH. 

8.7. Při nedodržení termínu splatnosti faktur má poskytovatel právo uložit smluvní 
pokutu ve výši 0.3% z ceny díla za každý den prodlení, nejmén ě  však ve výši 
stanovené platnými právními p ředpisy. 

9. Zabezpečení osobních údajů  
9.1. Poskytovatel je zpracovatelem osobních údaj ů  a objednatel je správce osobních údaj ů  

ve smyslu nařízení evropského parlamentu č . 2006/679 o ochraně  osobních údajů  
fyzických osob (GDPR). 

9.2. Správce osobních údajů  zpracovává osobní údaje o čtenářích v rozsahu zejména: 
jméno, příjmení, datum narození, bydlišt ě  uvedená na přihlášce čtenáře za účelem 
vedení knihovnické agendy, aby bylo umožn ěno poskytování knihovnických a 
informačních služeb a byla zabezpe čena ochrana knihovního fondu. Osobní údaje 
objednatel používá pouze pro jmenované ú čely po dobu trvání čtenářského vztahu, 
chrání je před zneužitím a neposkytuje je třetím osobám. 

.3. Poskytovatel se zavazuje jako zpracovatel osobní údaje vymezené výše (dále jen 
„osobní údaje") zpracovávat tímto zp ůsobem: spravuje systém, provádí úpravy 
softwaru, programové změny apod. Zpracování se nesmí účastnit žádná třetí osoba 
s výjimkou poskytovatele serverhostingových služeb, pokud jsou zpracovatelem či 
správcem využívány. 
Poskytovatel tímto deklaruje záruky zpracovatele o technickém a organiza čním 
zabezpečení ochrany osobních údaj ů  zejména: 

- že po skončení smlouvy všechny údaje vymaže 
- že umožní audity ze strany objednatele a poskytne sou činnost 

4 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406 

10. Parametry poskytování služby 
10.1. Tyto parametry platí pro poskytování služby (nap ř . poskytování služby systému nebo 

poskytování hostingu systému). 
10.2. Poskytovatel je oprávněn pověřit provedením části prací jinou osobu; v takovém 

případě  však má poskytovatel odpovědnost, jako by tyto činnosti prováděl sám. 

10.3. Dostupnost služby 
a. Služba je dostupná p řes síť  internet a to 24 hodin denně , 7  dní v týdnu. 

Poskytovatel garantuje dostupnost minimáln ě  97 %. 
b. Služba je dostupná z jakéhokoliv místa, podmínkou je za řízení (počítač) 

pinohodnotně  připojený do mezinárodní sítě  internet a internetový prohlížeč  
uvedený v aktuální elektronické dokumentaci. 

C. Tolerována je nedostupnost v rozsahu 24 hodin v průběhu jednoho kalendářního 
měsíce. Pokud služba není dostupná z d ůvodů  technických problémů  na straně  
objednatele není toto zahrnuto do výpo čtu garantované dostupnosti. 

d. Výpadek služby je definován jako kompletní p řerušení poskytování služby 
minimálně  na 15 minut a to z důvodů , které jsou prokazateln ě  na straně  
poskytovatele a nejsou způsobeny vyšší mocí. 

e. Je-li služba dostupná, ale vykazuje sníženou funk čnost nebo je pomalejší odezvu, 
nejedná se o výpadek služby. 

10.4. Plánované odstavení služby 
a. V některých p řípadech je nutné službu do časně  odstavit na nezbytn ě  nutnou 

dobu z důvodů  údržby či update systému. Plánované odstavení není po čítáno do 
dostupnosti služby. údržba je provád ěna přednostně  v časech od 23:00 do 05:00 

hod. 
b. Poskytovatel je povinen objednatele p ředem informovat o plánovaném odstavení 

služby během běžné pracovní doby p řípadně  mimo běžnou pracovní dobu pro 
plánované odstavení delší než 30 minut a to mailem na adresu kontaktu 
objednatele alespo ň  1 den předem. 

10.5. Bezpečnost služby 
a. Služba je provozována v profesionálním hostingovém centru. 

Služba je poskytována pomocí zabezpe čeného protokolu HTTPS, který je 
průmyslovým standardem v oblasti zabezpe čeného připojení webových aplikací. 
Pro jeho použití je potřeba, aby klientská za řízení akceptovala tento protokol. 

b. Přístupové údaje jsou uživateli p ředány při nastavení systému osobn ě  nebo 
formou emailu/SMS. Objednatel je povinen uchovávat v tajnosti své p řístupové 
údaje k systému a chránit je p řed zneužitím ze strany t řetích osob. Objednatel je 
výhradně  zodpovědný za ochranu a utajení svých p řístupových údajů . 
Objednatel souhlasí s tím, že zejména své heslo nikdy nesd ělí nikomu jinému 
a také nebude používat p řihlašovací jméno nebo heslo žádného jiného uživatele. 
Poskytovatel nenese žádným způsobem odpovědnost za užití přihlašovacího 
jména nebo hesla třetí osobou. 

io.6. Zálohování dat při provozu webové služby nebo hostinzu posovatele 
a. 	Poskytovatel zajišťuje denní zálohy a tyto archivuje v režimu 3  poslední denní 

zálohy, 1 poslední týdenní záloha a 1 poslední měsíční záloha. Zálohy jsou 
uložené jednou ve stejném datovém centru a podruhé v geografický odd ěleném 
datovém centru. 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406 

b. Objednatel má právo p řístupu ke všem zálohám jeho dat. Zálohy jsou dostupné 
přes zabezpečené webové rozhraní nebo voláním API p řes curl nebo wget, ke 
kterému je p ředán na jednorázové vyžádání trvalý p řístup. 

10.7. Hrubé porušení pravidel pro užití systému 
a. Poskytovatel je oprávněn jednostranně  ukončit poskytování služby hostingu či 

poskytování služby Tritius, jestliže objednatel hrubým zp ůsobem nebo 
opakovaně  poruší pravidla pro užití systému, stanovená právními p ředpisy nebo 
uvedená ve smlouvě  a/nebo ve VOP, nebo jestliže objednatel takto poruší svou 
jinou povinnost či jiné povinnosti podle smlouvy a/nebo VOP, jakož i v dalších 
případech uvedených ve smlouv ě  a/nebo VOP. 

b. V případě  ukončení poskytování služby Tritius je objednatel povinen ukon čit 
užívání systému včetně  dokumentace. Poskytovatel je též oprávn ěn provést 
takový technický zásah, kterým znemožní objednateli další užívání systému a 
objednatel je povinen umožnit či neznemožnit poskytovateli provedení takového 
technického zásahu. 

C. V případě  ukončení poskytování hostingu je poskytovatel povinen p ředat 
kompletní systém včetně  konfigurace objednateli ve form ě  virtuálního stroje. 

d. Pro případ hrubého porušení povinností objednatele je objednatel povinen 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši ro ční ceny služby za každé 
jednotlivé porušení, a to do čtrnácti (14) kalendářních dnů  ode dne doručení 
jejího vyúčtování objednateli. 

10.8. Období garantované ceny služby a změna ceny služby 
a. Pro poskytování služby (nap ř. poskytování služby systému nebo poskytování 

hostingu systému) může poskytovatel ve smlouvě  stanovit období garantované 
ceny služby. 

b. Během období garantované ceny služby nesmí poskytovatel cenu zm ěnit. 
C. Mimo období garantované ceny služby je poskytovatel oprávn ěn cenu změnit: 

i. Poskytovatel písemně  sdělí informaci o nové cen ě  objednateli nejméně  
1 měsíc před platností nových cen. 

ii. Objednatel je povinen se s novými cenovými podmínkami bez zbyte čného 
odkladu seznámit. 

iii. Přijímá-li objednatel nadále služby hostingu systému či jiné pinění 
poskytované ze strany poskytovatele, stávají se pro n ěj nové cenové 
podmínky závaznými okamžikem a s ú činností ode dne, kdy službu nebo 
pinění přijal. 

iv. Objednatel má možnost tuto změnu cenových podmínek odmítnout, a to 
formou výpovědi s výpovědní dobou 3  měsíců, která začíná běžet okamžikem 
doručení výpovědi poskytovateli. Po dobu výpovědní lhůty platí původní 
znění cenových podmínek. Pokud objednatel neu činí výpověď  ve lhůtě  30 

dnů  ode dne oznámení o změně  cenových podmínek, pak se má za to, že tato 
druhá smluvní strana se změnou cenových podmínek souhlasí. 

10.9. Převod systému z hostingu na vlastní server 
a. V případě  ukončení smlouvy poskytování hostingu může objednatel písemně  

požádat poskytovatele o p řevod systému na vlastní připravený HW splňující 
aktuální technické požadavky dle ve řejné dokumentace. Tato služba je 
zpoplatněna a její výše se stanovuje dohodou na základě  náročnosti převodu 
a velikosti převáděné databáze. 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406 

io.io. Předání dat ze systému 
a. V případě  ukončení smlouvy poskytování hostingu nebo služby Tritius může 

objednatel písemně  požádat poskytovatele o export dat ze systému 
poskytovatele. 

b. Služba exportu dat je zpoplatněna částkou 15.000 Kč  bez DPH a zahrnuje 
následující: 
i. předání dat knihovního fondu ve form ě  TAG souboru v mezinárodním 

knihovnickém formátu MARC21 včetně  údajů  svazků , 
ji. předání dat o čtenářích a výpůjčkách ve form ě  SQL dump souborů  s popisem 

struktury jednotlivých tabulek. 
C. Služba exportu a p ředání dat ze systému v četně  následného odstranění ze 

serverů  systému je provedena po písemném objednání objednatelem 
a zaplacením příslušné ceny na účet poskytovatele. 

d. Poskytovatel je povinen data po p řevzetí objednatelem ze systému odstranit 
s výjimkou sdílených dat dalšími knihovnami, pokud taková existují 
(bibliografické záznamy dokumentů  a autorit, sdílené údaje čtenářů , hodnocení 
a komentáře). 

10.11. Ukládání příloh vrámci knihovního systému 
a. Vrámci webové služby nebo hostingu jsou vyhrazeny kapacity diskového 

prostoru pro ukládání digitálních p říloh. Limit je odvozen od počtu svazků : 
do 50.000 sv prostor 1 GB, do 500.000 svazků  prostor 5  GB, nad 500.000 

svazků  prostor 10 GB. Případné navýšení kapacity je zpoplatn ěno. 

10.12. Obecné podmínky ukončení smlouvy služby 
a. Tyto podmínky platí pro smlouvy jejichž p ředmětem je poskytování služby 

(hosting, servisní smlouva, poskytování SW Tritius jako služba). 
b. Smlouvu je možné ukončit písemným odstoupením od smlouvy v p řípadě  

podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran. Smluvní strana je 
oprávněna odstoupit od smlouvy pouze v p řípadě , že druhá smluvní strana p řes 
písemné upozorn ění na podstatné porušení smlouvy toto porušení v poskytnuté 
lhůtě  min. 10 dnů , neodstranila. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 
zejména: 
i. prodlení objednatele s uhrazením ceny nebo její části delším než 30 dnů ; 
ji. prodlení poskytovatele s p ředáním přístupu k systému delším než 6o dn ů ; 
iii. neposkytnutí nutné součinnosti ze strany objednatele, pokud toto 

znemožňuje spinění povinností poskytovatele dle této smlouvy. 
Vypoví-li objednatel tuto smlouvu b ěhem období garantované ceny služby 
systému, poskytovatel má právo na úhradu ceny za službu za celé zbývající 
garantované období. Neuhrazenou částku je objednatel povinen zaplatit 
najednou do 30 dnů  od odstoupení od smlouvy. To platí i v p řípadě  ukončení 
této smlouvy dohodou, není-li dohodnuto jinak. 

d. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení 
objednatelem, má poskytovatel nárok na úhradu části ceny odpovídající rozsahu 
částečného provedení činností dle této smlouvy a dále má nárok na úhradu 
závazně  objednaného hardwaru a softwaru, a to dle cen uvedených v této 
smlouvě . 

e. Veškeré majetkové vypo řádání jsou povinny smluvní strany spinit do 30 dnů  ode 
dne ukončení smlouvy. 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky -20200406 

n. Důvěrné informace 
11.1. Smluvní strany se vzájemn ě  zavazují zachovávat ml čenlivost o všech podstatných 

skutečnostech získaných p ři své činnosti vyplývající ze smlouvy a VOP, a to zejména 
o skutečnostech, které tvo ří jejich obchodní tajemství a d ůvěrné informace, vyjma 
povinného poskytování informací dle platných právních norem. 

11.2. Za důvěrné informace smluvní strany považují ty skute čnosti provozní či obchodní 
povahy, které se kterákoli smluvní strana dozví v souvislosti s činností dle této 
smlouvy, které nejsou ve řejně  dostupné. 

11.3. Pod pojem důvěrné informace smluvní strany zahrnují i obchodní tajemství, kterým 
se rozumí konkuren čně  významné, určitelné, ocenitelné a v p říslušných obchodních 
kruzích běžně  nedostupné skutečnosti, které souvisejí se spole čností a jejichž vlastník 
zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím zp ůsobem jejich utajení. 

11.4. Za porušení důvěrných informací je kvalifikováno jednání, jímž jedna smluvní strana 
jiné osobě  neoprávn ěně  sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije důvěrné 
informace získané p ři své činnosti od druhé smluvní strany, pokud je to v rozporu se 
zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez jejího souhlasu. 

11.5. Touto povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skute čností 
zakládajících tuto povinnost ml čenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny 
nebo se nestanou dané informace ve řejně  dostupnými. 

11.6. Smluvní strany jsou povinny zachovávat ml čenlivost ohledně  veškerých důvěrných 
informací i po skon čení smlouvy. 

12. Souhlas se zveřejněním reference 
12.1. Poskytovatel je oprávn ěn zveřejnit, že objednatel je uživatelem systému nebo služby 

ve svých informačních a reklamních materiálech nebo referen čních listech a tuto 
informaci je oprávn ěn sdělovat prostřednictvím internetu nebo jiných prost ředků  
komunikace. Za tímto ú čelem je oprávněn použít též aktuálního loga objednatele či 
jeho knihovny a jeho stru čnou charakteristiku. Způsob použití reference nesmí 
snižovat dobré jméno objednatele. 

13. Souhlas s analýzou dat a ukládání p říloh mailů  
13.1. Poskytovatel je oprávněn anonymizovaná data dále zpracovávat pro analytické 

potřeby za účelem poskytování lepších služeb. 
13.2. Poskytovatel je oprávn ěn pro odesílání mailů  s přílohami ze systému, tyto přílohy 

uložit na vlastních za řízeních v hostingovém centru a zp řístupnit je po dobu 
maximálně  12 měsíců  příjemcům mailů . 

14. Odpovědnost za škodu 
14.1. Poskytovatel odpovídá za škodu p ři poskytování hostingu nebo služby Tritius, kterou 

zaviní porušením povinnosti ze smlouvy nebo VOP. Smluvní strany se dohodly, že 
výše náhrady škody je omezena pouze na skute čnou škodu, a to do částky 
odpovídající ioo % ceny uhrazené objednatelem za poslední t ři měsíce. Poskytovatel 
dále neodpovídá za ušlý zisk Objednatele. 

14.2. Objednatel odpovídá za škodu p ři využívání hostingu nebo služby Tritius, kterou 
zaviní porušením povinnosti ze smlouvy nebo VOP. Smluvní strany se dohodly, že 
výše náhrady škody je omezena pouze na skute čnou škodu, ato ve výši nákladů  
odpovídajícím provedené práci na nápravu stavu. 

14.3. Poskytovatel neodpovídá za škodu zp ůsobenou vadami systému, bylo-li toto 
zapříčiněno objednatelem, třetími osobami nebo okolnostmi uvedenými níže. 

14.4. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v d ůsledku okolností nezávislých na vůli 
poskytovatele, které lze ozna čit za okolnosti vylučující odpovědnost; nastane-li 



GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406 

taková okolnost, je poskytovatel povinen toto bez zbyte čného odkladu oznámit 
objednateli. Za okolnost vylu čující odpovědnost se pro účely smlouvy a VOP se 
považuje zejména: 

a. průnik virů  do informačního systému objednatele, pop ř . jiný obdobný útok; 
b. překážky způsobené v důsledku stávky zaměstnanců  objednatele, tj. v důsledku 

částečného nebo úpiného p řerušení práce zam ěstnanci; 
C. 	živelná katastrofa; 
d. cílený kybernetický útok na za řízení objednatele nebo poskytovatele; 

14.5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny na dobu, dokud trvá p řekážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny, ledaže došlo v důsledku těchto okolností k závadám 
systému, popř . úpinému zničení technických za řízení nebo softwaru nezbytných pro 
provoz systému. 

15. Aktualizace VOP 
15.1. Poskytovatel je oprávn ěn změnit jednostrann ě  VOP. 
15.2. Poskytovatel je povinen bez zbyte čného odkladu zve řejnit novou verzi VOP na svých 

webových stránkách a upozorní na zm ěnu objednatele. 
15.3. Objednatel je povinen se s novými VOP bez zbyte čného odkladu seznámit. P řijímá-li 

objednatel nadále služby či jiné pinění ze strany poskytovatele, stávají se pro n ěj nové 
VOP závaznými, pokud nové znění VOP neodmítne. 
Objednatel má možnost tuto změnu obchodních podmínek odmítnout, a to formou 
výpovědi s výpovědní dobou 3  měsíců , která za číná běžet okamžikem doru čení 
výpovědi poskytovateli. Po dobu výpov ědní lhůty platí původní znění obchodních 
podmínek. Pokud objednatel neu činí výpověď  ve lhůtě  30 dnů  ode dne oznámení 
o změně  těchto VOP, pak se má za to, že tato druhá smluvní strana se zm ěnami 
souhlasí. 

16. Závěrečná ustanovení 
16.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy nebo t ěchto VOP 

nemá vliv na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení smlouvy nebo t ěchto 
VOP, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nem ůže být 
odděleno od ostatního obsahu smlouvy či VOP. 

16.2. VOP jsou vždy platné a účinné od jejich zveřejnění do zveřejnění nových VOP 
nahrazujících dosavadní VOP. 

16.3. Tyto VOP jsou platné od 10.10.2020. 

V ‚ niqtMně  podepsal Ing. ilii SiIha 
fl 	 *fl DNc=CZ. Ing. J I I 	I 254.97odTRCZ-05700582 

o=Tritles Soletlons as, oe=1, 
Çllha, cnlng. IIII 	sn=SiIha. 

givenNIIIIIII 

S i I h serialgsmbe,=P554207 a Daton, 2O2O.1O.l3O95O45 
OZOO' 


